
SUPERINTENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. $C.1J.DJD1.G.13. 00 0 358 2 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección Nacional de Prevención de Lavado de Activos ha emitido el 
Memorando No. SC.DSC.DNPLA.G.13.053 del 29 de mayo del 2013, mediante el cual se ha 
solicitado se declare la inactividad de la compañía INMOBILIARIA SANTA IRENE S,A., por 
encontrarse incursa en dicha causal, de acuerdo a lo dispuesto en el Art, 359 de la Ley de 
Compañías. 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones; No.SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y, No.ADM-12-106 
de 3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR inactiva a la compañía INMOBILIARIA SANTA 
IRENE S.A., por estar incursa en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de 
la compañía INMOBILIARIA SANTA IRENE S.A. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR al representante legal de la compañía 
INMOBILIARIA SANTA IRENE S.A., que si transcurrido el término de treinta días, 
contados a partir de la notificación de la presente Resolución, la compañía persiste en su 
inactividad, esta podrá ser disuelta de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 

Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

cuevas 19 JUN 2019 

AB. Ha A] LO Moon 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

RARN / DECS 

Exp. 8582 0 k 

L



  

Docurmaeiación y ACNNO 
EATENOCACA di EOVIPRTAS DR BUIN. 

28 JUN 2013 
RECIBIDO 

Latratrmad 

  

 


